[image: image1.wmf]

	[image: image1.wmf]
	Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

Av. do Cerrado, n° 999, Park Lozandes, Paço Municipal

Fones: (62)3524 - 6320

Fax: (62)3524 - 6315

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2009

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de dezembro de 2009, às 09h00m reuniu-se novamente a Comissão Geral de Licitação na sala de abertura da Prefeitura Municipal de Goiânia, constituída pelos Decretos Municipais n.º 1616 de 07/08/07, 2185 de 15/08/08 e 064 de 13/01/09, para nos termos do Edital Concorrência Pública nº 009/2009 e na forma da lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, proceder a abertura dos envelopes proposta de preços da Concorrência Pública nº 009/2009, objeto do processo n.º 35991999/2009, oriundo da Companhia de Urbanização do Município de Goiânia - COMURG, destinado a Contratação de empresa especializada em serviços de locação, instalação e operação de uma unidade integrada de tratamento de resíduos sólidos provenientes do serviço de saúde, através do processo de incineração por autocombustão para o Aterro Sanitário do Município de Goiânia/Go., pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, conforme as condições e especificações constantes dos Anexos, na forma do Edital e nos termos da Lei n º 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, uma vez transcorrido o prazo legal de recurso  referente a fase de habilitação, e julgado os recursos administrativos procedeu-se assim o curso normal. Estão presentes na sessão as empresas: 1- Delta Construções S.A., representada pelo Sr. Jurandi de Melo Neto, CPF: 901.439.731-34; e 2- Quebec Construções e Tecnologia Ambiental S/A., representada pela Sra. Nayriene P. Ferreira Dias, CPF: 003.983.191-46. No horário preestabelecido, a Comissão deu início aos trabalhos exibindo a todos os presentes os envelopes propostas das empresas habilitadas, sendo: 1- DELTA CONSTRUÇÕES S/A. e 2- QUEBEC CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL S/A., assim, procedeu-se a abertura dos mesmos para conhecimento dos preços, condições e rubrica. Sendo que os valores ofertados foram os seguintes: 1- DELTA CONSTRUÇÕES S/A, ofertou proposta no valor global de R$ 3.994.856,46 (três milhões, novecentos e noventa e quatro mil oitocentos e cinqüenta e seis reais e quarenta e seis centavos) e 2- QUEBEC CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL S/A. ofertou proposta no valor global de R$ 4.320.000,00 (quatro milhões trezentos e vinte mil reais). O julgamento das referidas propostas será realizado posteriormente pela Comissão e publicado na forma da lei. Concluída esta fase e nada mais havendo a relatar encerra-se os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e licitantes presentes, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados.   Esta ata será extratada e afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

Renor Juriti Sampaio

Presidente CGL

Maria do Carmo M. de Sousa
                                 Rosa Maria Barros da Silva

               Membro

                 Membro

  Simone Dias de Moura                                             Fernanda Teodoro da Silva Barros

             Membro

                          Membro

Lucíula Santana dos S. Ferreira

             Paulo Roberto Silva

                 Membro

     Coord. CGL

DELTA CONSTRUÇÕES S/A.

QUEBEC CONSTRUÇÕES E TECNOLOGIA AMBIENTAL S/A
Prefeitura Municipal de Goiânia, Paço Municipal – Av. Cerrado nº 999 – Parque Lozandes (Pilotis) – Torre Sul -  Goiânia-Go

Comissão Geral de Licitação -–Fone: (62) 3524-6320 / Fax: (62) 3524-6315

K:\Pasta Compartilhada\2009\ATAS\Concorrência\Abertura PROPOSTA\ATA.ABERT.PROPOSTAS CP.009-09.doc

_95488316.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania